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Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond, Siumut.   

   

  

 

 

§ 37 svar om den sikrede afdeling. 

 

Kære medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond 

Tak for dine spørgsmål om unge kriminelle. 

 

Spørgsmål 1. Naalakkersuisut siger, at børn ikke skal være anbragt i anstalterne 

sammen med de voksne og at man arbejder på at få lavet en ny lov der skal bane 

vej for det. Landstingsforordning nr. 6, af 5. december 2008 om ændring af 

landstingsforordning om hjælp til børn og unge blev nemlig vedtaget netop for at 

sikre, at man havde en lov der sikrer, at kunne have lovhjemmel til at kunne 

anbringe børn og unge i sikrede afdelinger specielt til dem. Bliver denne lov brugt 

og hvad siger erfaringerne indtil nu?    

 

Svar:  

 

Efter Landstingsforordning nr. 6 af 5. december 2008 blev der etableret et lovgrundlag 

for sikret afdeling, hvorefter det var tilladt at have yderdøre og vinduer konstant aflåst.  

 

Hjemmel til magtanvendelse i forhold til målgrupperne for sikret afdeling er imidlertid 

ikke den bedste. Der kan godt oprettes sikret afdeling til dømte, men forordningen er 

utilstrækkelig med hensyn til magtanvendelsesbestemmelser i forbindelse med surrogat 

tilbageholdelse af unge under 18 år i tilfælde af, at Retten f.eks. træffer afgørelse om 

brev- og besøgskontrol. 

 

Derfor forberedes der i forbindelse med ny lovgivning om hjælp til børn og unge, til FM 

2013, tillige et lovforslag om magtanvendelse til EM2013 omfattende både børne- og 

voksenområdet. Lovforslagene foreslås at træde i kraft 1. januar 2014. 

 

Det skal tilføjes, at der efter ikrafttrædelsen af Landstingsforordning nr. 6 af 5. december 

2008 blev afsat midler til de fysiske rammer for en sikret afdeling, og at der blevet 

indrettet fysiske rammer for en sikret afdeling.  

Der blev endvidere søgt efter personale til sikret afdeling, men der indkom ikke 

ansøgninger fra kvalificerede fagpersoner. Der var genopslag, uden at dette dog gav 

positivt resultat. Det måtte således konkluderes, at det var særdeles vanskeligt at 

rekruttere kvalificeret personale til en sikret afdeling.  

 

Efterfølgende har departementet haft fokus på at forbedre lovgrundlaget.  
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Spørgsmål 2. For at sikre, at man kan etablere denne foranstaltning i Qasapermiut 

oprettede man konto 30.10.37 fra FL 2010. Hvordan bliver denne brugt og hvad 

siger erfaringerne indtil nu? 

 

Svar: 

Det skal oplyses, at konto 30.10.37 omfatter alle døgninstitutioner for børn og unge, og 

har været på finansloven også før FL 2010. Der henvises endvidere til besvarelse af 

spørgsmål 1. 

I dag anvendes den fysiske bygning som et almindeligt børnehjem.   
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Mimi Karlsen 


